Procuradoria Geral do Estado - PGE

Termo de Fomento nº 3/2024/PGE-SESAU

 

TERMO DE FOMENTO QUE CELEBRAM
O ESTADO DE RONDÔNIA, DE UM
LADO, ATRAVÉS DA  SECRETÁRIA DE
ESTADO DA SAÚDE – SESAU, E, DE
OUTRO,  A  CASA DE SAÚDE SANTA
MARCELINA, PARA OS FINS QUE
ESPECIFICA.

VALOR:  R$349.969,90 (trezentos e
quarenta e nove mil novecentos e
sessenta e nove reais e noventa
centavos)

 

ESTADO DE RONDÔNIA, por intermédio do  FUNDO ESTADUAL DA SAÚDE  inscrito no CNPJ/MF
nº 00.733.062/0001-02, com sede na Avenida Farquar, 2.986 – Complexo do Palácio Rio Madeiras (Prédio
Rio Machado), Bairro Pedrinhas - Porto Velho/RO, neste ato representado pelo Secretário de Estado da

[...]

deste Termo de Fomento.

§ 6°. É prerrogativa da administração pública assumir ou transferir a responsabilidade pela execução do
objeto, no caso de paralisação, de modo a evitar sua descontinuidade.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

O valor global do ajuste é de R$349.969,90 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e sessenta e
nove reais e noventa centavos)​​​​​​​, devendo ser destinado, exclusivamente, ao objeto de que trata a
cláusula primeira, sendo vedada a sua destinação a qualquer fim, elemento ou objeto diverso do indicado
de forma discriminada no Plano de Trabalho aprovado pela SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.